

روستای پرور

روستای زیبای پرور در فاصله ۷۰ کیلومتری شمال شرقی مهدیشهر در استان سمنان قرار دارد. این روستا در میان دره‌ای واقع شده است که کوههایی مرتفع در اطرافش قرار دارند. ارتفاع روستا از سطح دریا ۲۰۶۰ متر و آب و هوایش شبیه به دیگر مناطق کوهستانی است. روستای پرور در کوهپایه‌های البرز مرکزی واقع شده و تا مرکز مهدیشهر حدود ۵۰ کیلومتر و ۴۴ کیلومتر هم تا شه میرزاد فاصله دارد. قرار داشتن روستا در نزدیکی حاشیه استان مازندران سبب شده که از اقلیم خزری هم تاثیر بگیرد و به همین دلیل در نواحی شمالی آن شاهد مناطق سرسبز و پوشیده از جنگلهایی با درختان پهن برگ هستیم. اما در سوی دیگر در سمت جنوب تحت تاثیر بادهای گرم و خشک قرار می‌گیرد.

مردمان روستا همگی مسلمان و شیعه هستند. تعداد کم باعث نشده است که روستا ذات و حیات خود را از دست بدهد. مردمش همچنان



می‌آیند در آن قلعه در مقابل سیل عظیم سپاه اعراب شکست می‌خورند، متواری و در منطقه کوهستانی پرور کنونی ساکن می‌شوند.

در مورد وجه تسمیه روستا گفته می‌شود که نام پرور از واژه کهن پروار گرفته شده است و نام روستا در گویش محلی پلور گفته می‌شود. این نام در لغت به معنی خانه‌ای است که اطراف آن باز و پنجره داشته باشد، اما مردم منطقه آن را به صورت پلور تلفظ می‌کنند که در زبان مازندرانی به معنی تیری است که برای پوشش سقف خانه استفاده

به کشاورزی و دامداری مشغول هستند و گندم و لبنیات اصلی ترین محصولات روستا را تشکیل می‌دهند. زنان روستایی هم در تولید صنایع دستی زیبا و گوناگون اشتغال دارند که از جمله آنان می‌توان به بافت شال، گلیم، جاجیم و کرباس اشاره کرد. خوشبختانه به علت وفور مراتع و طراوت زمینهای منطقه، دامداری و گله‌داری رونق فراوانی دارد. سالمندان و ریش سفیدان روستا، ایل پروری را بقایای یک خانواده سلطنتی ساسانی می‌دانند که پس از حمله اعراب به قلعه گردکوه دامغان

در گیلان کوهستانها و بیلاقات و روستاهای بی بدیلی وجود دارد که نظیر آن را در کمتر جایی می‌توان مشاهده کرد. ماسال یکی از شهرهای بسیار زیبای گیلان است. وجود دو بخش شاندرمن و مرکزی، شهرستان ماسال و شاندرمن را با طبیعتی بسیار خوشایند، کم نظیر کرده است. هر کدام از این بخشها دارای بیلاقات خوش آب و هوایی است که آدمی از دیدن آن سیر نمی‌شود. تابستانهای خنک آن اقلیم و نوشیدن آب گوارای چشمه سارانش، تجربه‌ای بسیار شیرین و به یاد ماندنی است. در کلبه‌های چوپانان سفره‌ای گشوده است بانان و پنیر و کره محلی و ماست و شیر گوسفندی. دهکده "السبیلنگاه" در ماسال گیلان یکی از دیدنی ترین بیلاقات این دیار است که در ۲۵ کیلومتری شمال غرب این شهرستان و در ارتفاعات کوههای تالش قرار دارد. وقتی در دامنه‌ی پر پیچ و خم جاده‌اش قرار می‌گیری، قله زیبای خندبیل پشت در آن دور دستهای مرتفع به تو چشمک می‌زند. بیلاق اولسبیلنگاه یا السبیلنگاه در ارتفاعات کوههای تالش قرار دارد. بیلاق اولسبیلنگاه از بیلاقات میان کوهی و پر جمعیت است و ساختمانهای مسکونی زیادی با اسکلت چوبی دارد. اغلب ساکنین منطقه از شهر وندان ماسال هستند که برای استراحت و گذراندن فصل گرما در آنجا زندگی می‌کنند. منطقه ماسال با درختان تنومند، آبشارهای طبیعی، غارها، حیات وحش و مراتع سرسبز و با جنگلهای سر به فلک کشیده یکی از بهترین گزینه‌های طبیعت گردی است. دهکده بیلاقی السبیلنگاه در مسیر راه بیلاق به خلخال واقع شده و از دو تالار مهمان پذیر برخوردار است که در تمام فصلهای سال آماده سرویس دهی به گردشگران است. قرار گرفتن در دامنه پر پیچ و خم جاده این منطقه و دیدن قله زیبای خندبیل پشت، در دور دستهای مرتفع بسیار چشم نواز است.



دهکده السبیلنگاه

محمد علی بهوند یوسفی - رامهرمز

